
 
   

 

 

 

 

Jiří Bouška dvojnásobný medailista z mistrovství Evropy 

Od 27. do 30. září 2023 se ve slovinském lázeňském letovisku Terme Catez konalo Mistrovství Evropy 

mládeže ve zrychlených formách šachu. V kategoriích do 8, 10, 12, 14, 16 a 18 let startovalo více než 

500 hráčů a hráček z 27 evropských federací. Mezi účastníky měla Česká republika celkem tři 

zástupce v kategorii chlapců do 12 let. Skvělý výkon předvedl Jiří Bouška, který se stal vicemistrem 

Evropy v bleskovém šachu a pro ČR získal také bronzovou medaili v rapid šachu. 

 

 

Medailisté ME v bleskovém šachu v kat. do 12 let - zleva Jiří Bouška, FM Christian Gloeckler a Adam 

Gibala, autor fotografie Luka Rifelj 

 

Celý článek si můžete přečíst na webu chess.cz. 

(https://www.chess.cz/jiri-bouska-veze-dve-medaile-z-mistrovstvi-evropy/) 
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Jáchym Němec třetí na Mistrovství Evropy mládeže! 

Od 5. do 14. září 2023 se v rumunské Mamaie odehrálo Mistrovství Evropy mládeže. Česká republika 

vyslala na tuto prestižní šachovou akci hranou vážným tempem hned 22 reprezentantů. Po devíti 

kolech se z bronzové medaile díky drtivému finiši raduje říčanský Jáchym Němec! V turnaji porazil i 

nasazenou jedničku FM Kvaloye z Norska. 

 

 

Jáchym Němec, 3. místo na ME v kategorii do 16 let, foto Delgerdalai Shagdarsuren 

 

Dařilo se však i dalším českým reprezentantům. Nechybělo moc a ČR mohla mít další cenné kovy na 

svém kontě. Celkově na čtvrtém místě v kategorii do 14 let skončil velký český talent Václav Finěk. 

Škoda prohry v posledním kole u českého zástupce v kategorii do 10 let. Nikita Filindash připsal 

celkem 6,5 bodu a skončil na pěkném 6. místě. Do TOP 10 hráčů se probojovala také Lucie Fizerová, 

která reprezentovala v kategorii dívek do 18 let. Lucce se ME vydařilo, o tom svědčí také více než 

stovkový přípis elo bodů. 



 
   

 

 

Předseda ŠSČR Martin Petr hodnotí uplynulé ME mládeže následovně: „Chtěl bych poděkovat všem 

22 hráčům a hráčkám za reprezentaci ČR. Děkuji také trenérům a rodičům, kteří se o naše mládežníky 

starali. Gratuluji především bronzovému medailistovi Jáchymovi Němcovi. V 7. kole výhrou proti 

nejvýše nasazenému Norovi Kvaloyovi odstartoval drtivý finiš a dotáhl ho až ke 3. místu. Zatímco v 

roce 2022 jsme na ME neměli nikoho v TOP 10, letos takové výsledky jsou hned čtyři a z toho mám 

velkou radost. Kromě Jáchyma moc gratuluji Nikitovi Filindashovi, Václavovi Fiňkovi a Lucii Fizerové! K 

medaili hlavně prvním dvěma jmenovaným chyběl jen kousek. Věřím, že jim i našim dalším talentům 

to vyjde na příštím ME mládeže, které Šachový svaz ČR pořádá v srpnu 2024 v Praze.„ 

 

Kompletní zprávu, obsahující i vyjádření bronzového Jáchyma Němce, z ME v Mamaii si můžete 

přečíst na našem webu. Dále doporučujeme zhlédnout výběr zajímavých partií. 

(https://www.chess.cz/jachym-nemec-treti-na-mistrovstvi-evropy-mladeze/) 

(https://www.chess.cz/vzpominka-na-zaver-me-mladeze-2023/) 

 

ŠK ZIKUDA Turnov hostil MČR družstev v šachu ve zrychleném formátu 

Ve dnech 16.-17. 9. 2023 se v turnovském Kulturním centru Střelnice uskutečnilo mistrovství ČR jak v 

bleskovém, tak i rapid šachu.  

V první den se odehrál blitz turnaj čtyřčlenných družstev. Do klání se zapsalo celkem 24 celků. Týmy, 

jež sestávaly ze zkušených hráčů, ale i mladých nadějí, hrály systémem “každý s každým”. Po velice 

náročných bojích zvítězili hráči Lysé nad Labem. Sestava Moravská Slavia Brno vedená zkušeným 

velmistrem Tomášem Polákem potvrdila své nasazení a mohla se radovat z titulu vicemistrů. 

Bronzovou medaili vybojovalo domácí družstvo ŠK Zikuda Turnov „A“ vedené kapitánem Pavlem 

Šimáčkem, které svádělo těsný souboj až do konce turnaje s nakonec čtvrtým družstvem ŠK DP Praha 

A.  

 

https://www.chess.cz/jachym-nemec-treti-na-mistrovstvi-evropy-mladeze/
https://www.chess.cz/vzpominka-na-zaver-me-mladeze-2023/


 
   

 

 

 

Mistry ČR pro rok 2023 v bleskovém šachu se stalo družstvo ŠK Lysá nad Labem 

 

Za zmínku stojí také výsledek mladého libereckého hráče Jana Macháčka, který získal na první 

šachovnici 15 bodů z 23 partií. Honza mimo jiné porazil Jakuba Půlpána a svým výkonem si tak připsal 

neuvěřitelných 336 Elo bodů. 

 

Následující den po blesku uspořádal klub ŠK ZIKUDA Turnov další velkou týmovou akci. V neděli 17. 

září 2023 se sešlo opět v Kulturním centru Střelnice třicet tři týmů z celé republiky, aby se utkaly o 

titul mistra České republiky v rapid šachu čtyřčlenných družstev. Systém turnaje byl, oproti blesku, 

zkrácen na 9 kol. V průběhu akce se na přední místa začaly tlačit družstva TJ Pankrác, ŠK Dopravní 

podnik Praha a Moravská Slavia Brno. O překvapení v nedělním turnaji tedy nebyla nouze. Po různých 

zvratech titul mistra ČR v rapidu družstev připadl hráčům z “Morendy”. Stříbrnou medaili vybojovali 

Pražané z DP a bronz za stejný počet zápasových bodů patří Lysé nad Labem. 

 



 
   

 

 

 

Mistry ČR pro rok 2023 v rapid šachu se stalo družstvo Moravské Slavie Brno A 

 

Více informací naleznete v článcích z blesku a rapidu.  

(https://www.chess.cz/bleskovym-mistrem-cr-druzstev-lysa-nad-labem/) 

(https://www.chess.cz/mistrem-cr-v-rapid-sachu-moravska-slavia-brno/) 

 

Mistryní v rapid šachu se stala Tereza Rodshtein 

V neděli 10. září 2023 se sešla v Turnově na Střelnici téměř kompletní ženská šachová elita, aby se 

utkala o titul mistryně republiky v rapid šachu. Díky tomu, že se jednalo o otevřený turnaj, startovala 

zde i slovenská reprezentantka Zuzana Hagarová. Vzhledem ke kolizi termínu s probíhajícím 

Mistrovstvím Čech mládeže v Harrachově a Juniorským mistrovstvím Evropy, tentokrát chyběl větší 

počet mladších šachistek. Šachový svaz ČR pověřil pořadatelstvím klub ŠK ZIKUDA Turnov.  

Od prvních kol se soupeřky pustily do tvrdých bojů, které často rozhodovaly poslední vteřiny partie. 

Díky tomu bylo zajímavé sledovat nejen partie na prvních šachovnicích, ale i na dalších stolech, a to v 

průběhu celého hracího dne. K překvapení všech hráček a možná i jí samotné, se nejvíce dařilo 

Tereze Rodshtein. Dle jejich vlastních slov patří rapidové šachy k její nejméně oblíbené disciplíně. I 

přesto vyhrála prvních šest zápasů, během kterých porazila i své největší konkurentky a vytvořila si 

pohodlný 1,5 bodový náskok. Celkové vítězství pak potvrdila klidnými remízami v posledních třech 

kolech. Ostatní účastnice tak mohly usilovat pouze o stříbrnou a bronzovou medaili.  

Stříbrnou medaili si zajistila nakonec olympionička Julia Movsesian. Ta porazila v posledním kole do 

té doby druhou a v konečném pořadí bronzovou Natašu Richterovou. 

https://www.chess.cz/bleskovym-mistrem-cr-druzstev-lysa-nad-labem/
https://www.chess.cz/mistrem-cr-v-rapid-sachu-moravska-slavia-brno/


 
   

 

 

 

Mistryně ČR v rapid šachu pro rok 2023 Tereza Rodshstein (uprostřed), po levici druhá v pořadí Julie 

Movsesian a po pravici třetí Nataša Richterová 

Pro více informací navštivte článek pojednávající o tomto MČR.  

(https://www.chess.cz/mistryni-v-rapid-sachu-se-stala-tereza-rodshtein/) 

 

 

Simultánní exhibice v Moravské zemské knihovně 

V pondělí 11. 9. 2023 ožila budova Moravské zemské knihovny královskou hrou. Návštěvníci měli 

možnost navštívit šachový koutek v prvním patře knihovny, kde si mohou vyznavači šachu během 

celého roku zahrát, ale také zapůjčit ke studiu šachový materiál s několika tisíci sbírek publikací! To 

by však nebylo nic až tak nevšedního. Vše vyšperkovala šachová exhibice před druhou největší 

knihovnou ČR. S 23 předem registrovanými šachisty zde změřila síly v kombinované simultánce 

manželská dvojice Julie a Sergej Movsesjanovi. 

https://www.chess.cz/mistryni-v-rapid-sachu-se-stala-tereza-rodshtein/


 
   

 

 

 

 

Kompletní zhodnocení akce si můžete přečíst na našem webu.  

(https://www.chess.cz/simultanni-exhibice-v-moravske-zemske-knihovne/) 

 

Pozvánka MZK 

Z MZK to však ještě není vše! Do konce října mohou vyznavači šachové historie navštívit výstavu Oči 

Brna: Eduard Lendl. V úterý 24. října bude pro zájemce připravena od 18:00 v Kongresovém sále 

Moravské zemské knihovny zajímavá beseda s předsedou ŠSČR Martinem Petrem a významnou nejen 

brněnskou šachovou osobností Vlastimilem Chládkem. Podrobné informace i s pozvánkou budou 

během následujících dní uveřejněny na našem webu. 

 

Nezapomeňte... 

Zbývá poslední týden na podání přehledů oddílů do projektu POK. Do 16. 10. 2023 zašlou šachové 

oddíly vyplněný předepsaný formulář s přehledem aktivních hráčů a hráček splňující stanovené 

podmínky a turnaje, kterých se jednotliví hráči zúčastnili, včetně případné žádosti o materiální dotaci 

na e-mail podporakrouzku@chess.cz a osobu pověřenou zpracovávat přehledy za kraj. Přehledy 

zaslané do projektu POK po termínu nebudou již započteny do nároku na dotace. 

 

Více informací na stránce projektu. 

(https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-mladeze/podpora-sachovych-oddilu-a-krouzku/) 

 

https://www.chess.cz/simultanni-exhibice-v-moravske-zemske-knihovne/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-mladeze/podpora-sachovych-oddilu-a-krouzku/


 
   

 

 

 Ze světa 

Nový Bor stříbrný na Evropském klubovém poháru! 

Titul z letošního Evropského klubového poháru získal norský Offerspill v čele s nejlepším světovým 

šachistou Magnusem Carlsenem. Stříbrné medaile na prestižní týmové soutěži slaví český mistr 1. 

Novoborský ŠK! V sestavě se třemi českými reprezentanty Navarou, Nguyenem a Žilkou zvítězil v šesti 

zápasech ze sedmi. 

 

Družstvo Nového Boru během 1. kola Evropského klubového poháru – zprava Keymer, Navara, 

Nguyen, Bartel, Ragger, Žilka, fotografie z ofic. stránek pořadatelů 

 

Nový Bor navázal na svá úspěšná evropská vystoupení, vždyť v loňském roce novoborští celý turnaj 

ovládli. Letos ale našli přemožitele, v pátém kole těsně prohráli s týmem Magnuse Carlsena, když 

právě nejlepší světový šachista zápas rozhodl na první šachovnici výhrou proti Vincentu Keymerovi. 

Českému týmu se ale podařil výborný comeback. Klíčová byla především výhra v sedmém kole nad 

favorizovaným rumunským týmem Superchess, za který nastoupil i exmistr světa Viši Ánand. 

Kapitán týmu Petr Boleslav úspěch komentuje následovně: „Bez debat nejtěžší Klubový pohár co 

jsme hráli z hlediska místa a celkových podmínek. Nám se naštěstí ale velké zdravotní problémy 

vyhnuly. Se stříbrem musíme být spokojení. Prohráli jsme pouze s vítězným týmem, a to ještě dost 

nešťastně. Závěr jsme měli skvělý. Porazili jsme první nasazený tým a bereme stříbro!“ 

Nejlepší výkon z týmu Nového Boru předvedli velmistři Keymer a Anton Guijarro, kteří uhráli 5 bodů, 

celkem 4 a půl body přispěli Češi Navara a Nguyen. 

Celkem se na letošním poháru, který se konal v albánském městě Drač od 1. do 7. října, přestavilo 

601 hráčů z 54 zemí.  Souběžně s turnajem mužů změřily své síly také ženy. V soutěži bez české účasti 

získal zlato rumunský tým Superchess. Vše podstatné týkající se Evropského klubového poháru 

naleznete zde. 

(https://www.chess.cz/novy-bor-stribrny-na-evropskem-klubovem-poharu/) 

https://www.chess.cz/novy-bor-stribrny-na-evropskem-klubovem-poharu/


 
   

 

 

 

Diagram k zapřemýšlení z online MS v rychlém šachu 2023 

(Nepomniachtchi, Ian (FIDE) – Carlsen, Magnus (NOR)) 

 

Černý na tahu. Dokážete určit správné pokračování? 

(https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/speed-chess-championship-2023-qf-3/1/1/2) 

 

 

https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/speed-chess-championship-2023-qf-3/1/1/24


 
   

 

 

Rubrika jednou větou 

• Startujeme! Šachy do škol 2023-2024 

(https://www.chess.cz/startujeme-sachy-do-skol-2023-2024/) 

 

• Fotosoutěž o Nejhezčí dresy a klubovny 

              (https://www.chess.cz/fotosoutez-o-nejhezci-dresy-a-klubovny/) 

 

• Soutěž Zlatý oříšek, přihlaste své dítě! 

              (https://www.chess.cz/soutez-zlaty-orisek-prihlaste-sve-dite/) 

 

• Mezinárodní mistrovství ČR v řešení šachových skladeb 

(https://www.chess.cz/mezinarodni-mistrovstvi-cr-v-reseni-sachovych-skladeb/) 

 

• V Bydhošti dobojováno 

(https://www.chess.cz/v-bydhosti-dobojovano/) 

 

• V Harrachově se opět rodili mistři a mistryně České republiky 

(https://www.chess.cz/v-harrachove-se-opet-rodili-mistri-a-mistryne-ceske-republiky/) 

 

• Konkurz – MČR mužů a žen 2024 

(https://www.chess.cz/konkurz-mcr-muzu-a-zen-2024/) 

 

• Konkurz na pořadatele závěrečného trojkola Extraligy 2023/24 

(https://www.chess.cz/konkurz-na-poradatele-zaverecneho-trojkola-extraligy-2023-24/) 

 

• Konkurzy – Mistrovství ČR 2024 

(https://www.chess.cz/konkurzy-mistrovstvi-cr-2024/) 

https://www.chess.cz/startujeme-sachy-do-skol-2023-2024/
https://www.chess.cz/fotosoutez-o-nejhezci-dresy-a-klubovny/
https://www.chess.cz/soutez-zlaty-orisek-prihlaste-sve-dite/
https://www.chess.cz/mezinarodni-mistrovstvi-cr-v-reseni-sachovych-skladeb/
https://www.chess.cz/v-bydhosti-dobojovano/
https://www.chess.cz/v-harrachove-se-opet-rodili-mistri-a-mistryne-ceske-republiky/
https://www.chess.cz/konkurz-mcr-muzu-a-zen-2024/
https://www.chess.cz/konkurz-na-poradatele-zaverecneho-trojkola-extraligy-2023-24/
https://www.chess.cz/konkurzy-mistrovstvi-cr-2024/


 
   

 

 

• Turnovský Granát pro Vojtěcha Zwardoně 

(https://www.chess.cz/turnovsky-granat-pro-vojtecha-zwardone/) 

 

• 30 dní zbývá do Vzdělávacího šachového summitu V4 

(https://www.chess.cz/30-dni-zbyva-do-vzdelavaciho-sachoveho-summitu-v4/) 

 

• Jsi mistr šachu? Přijď se ukázat na turnaj ESPORTOVNIA a hraj o 1200 euro! 

(https://www.chess.cz/jsi-mistr-sachu-prijd-se-ukazat-na-turnaj-esportovnia-a-hraj-o-1200-

euro/) 

 

• Nová publikace Učíme se šachy 

(https://www.chess.cz/nova-publikace-ucime-se-sachy/) 

 

• Rozhovor s předsedou reprezentačního úseku Petrem Boleslavem 

(https://www.chess.cz/rozhovor-s-predsedou-reprezentacniho-useku-petrem-boleslavem/) 

 

• Usnesení Konference ŠSČR 2023 v Praze 

(https://www.chess.cz/usneseni-zarijove-konference-sscr-2023/) 

 

• Online MS v rychlém šachu minulostí 

(https://www.chess.cz/online-ms-v-rychlem-sachu-minulosti/) 

 

• Open Skalica, třetí IM norma Štěpána Hrbka 

(https://www.chess.cz/open-skalica-treti-im-norma-stepana-hrbka/) 

 

• Hosté na V4 Vzdělávacím šachovém summitu 2023 

               (https://www.chess.cz/hoste-na-v4-vzdelavacim-sachovem-summitu-2023/) 

 

https://www.chess.cz/turnovsky-granat-pro-vojtecha-zwardone/
https://www.chess.cz/30-dni-zbyva-do-vzdelavaciho-sachoveho-summitu-v4/
https://www.chess.cz/jsi-mistr-sachu-prijd-se-ukazat-na-turnaj-esportovnia-a-hraj-o-1200-euro/
https://www.chess.cz/jsi-mistr-sachu-prijd-se-ukazat-na-turnaj-esportovnia-a-hraj-o-1200-euro/
https://www.chess.cz/nova-publikace-ucime-se-sachy/
https://www.chess.cz/rozhovor-s-predsedou-reprezentacniho-useku-petrem-boleslavem/
https://www.chess.cz/usneseni-zarijove-konference-sscr-2023/
https://www.chess.cz/online-ms-v-rychlem-sachu-minulosti/
https://www.chess.cz/open-skalica-treti-im-norma-stepana-hrbka/
https://www.chess.cz/hoste-na-v4-vzdelavacim-sachovem-summitu-2023/


 
   

 

 

• V juniorském mistrovství ČR v rapid šachu dominovali hráči Říčan 

(https://www.chess.cz/v-juniorskem-mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu-dominovali-hraci-rican/) 

 

• Byly zveřejněny propozice Polofinále MČR juniorů a juniorek 

(https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-polofinale-mcr-junioru-a-juniorek-2/) 

 

• Závěrečná zpráva festivalu Znojemská Rotunda OPEN 2023 

(https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-festivalu-znojemska-rotunda-open-2023/) 

 

• Vítězem 5. Strakonického Rumpálu FM Taron Shagbazyan 

(https://www.chess.cz/vitezem-5-strakonickeho-rumpalu-fm-taron-shagbazyan/) 

 

• 6. Memoriál Věry Menčíkové 

(https://www.chess.cz/6-memorial-very-mencikove/) 

 

• Nečekaný vítěz polské extraligy  

              (https://www.chess.cz/necekany-vitez-polske-extraligy/) 

 

• Zápis z Konference ŠSČR 2023 

(https://www.chess.cz/zapis-z-konference-sscr-2023-2/) 

 

• Školení a semináře rozhodčích ve Zlíně, R3 bude 13.–14. 10. a R2 bude 4. 11. 2023 

(https://www.chess.cz/skoleni-a-seminare-rozhodcich-ve-zline-r3-bude-13-14-10-a-r2-bude-

4-11-2023/) 

 

• Školení rozhodčích R2 a seminář rozhodčích R2 a R3, Karlovy Vary 21. 10. 2023 

(https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-karlovy-vary-21-

10-2023/) 

https://www.chess.cz/v-juniorskem-mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu-dominovali-hraci-rican/
https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-polofinale-mcr-junioru-a-juniorek-2/
https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-festivalu-znojemska-rotunda-open-2023/
https://www.chess.cz/vitezem-5-strakonickeho-rumpalu-fm-taron-shagbazyan/
https://www.chess.cz/6-memorial-very-mencikove/
https://www.chess.cz/necekany-vitez-polske-extraligy/
https://www.chess.cz/zapis-z-konference-sscr-2023-2/
https://www.chess.cz/skoleni-a-seminare-rozhodcich-ve-zline-r3-bude-13-14-10-a-r2-bude-4-11-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-a-seminare-rozhodcich-ve-zline-r3-bude-13-14-10-a-r2-bude-4-11-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-karlovy-vary-21-10-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-karlovy-vary-21-10-2023/


 
   

 

 

• Školení rozhodčích R2 a seminář rozhodčích R2 a R3, Praha 11. 11. 2023 

(https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-praha-11-11-

2023/) 

 

• Školení a seminář rozhodčích R2 v Hošťálkové 2. 12. 2023 

(https://www.chess.cz/skoleni-a-seminar-rozhodcich-r2-v-hostalkove-2-12-2023/) 

 

• Levitov Chess Week 2023 

(https://www.chess.cz/levitov-chess-week-2023/) 

 

• 259. díl pořadu V šachu 

(https://www.chess.cz/259-dil-poradu-v-sachu/) 

 

• Zářijový Scouting v Olomouci 

(https://www.chess.cz/zarijovy-scouting-v-olomouci/) 

 

• Na divokém západě odstartoval šampionát 

(https://www.chess.cz/na-divokem-zapade-odstartoval-sampionat/) 

 

A na závěr pro vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí:   

9.–16. 10. 2023  World Junior Rapid & Blitz Championship 

14.–27. 10. 2023  World Cadet U8, U10, U12 Championships 

14.–15. 10. 2023  Extraliga – 1. kolo + 2. kolo 

15.–21. 10. 2023  47th Guernsey International Chess Festival 

15. 10. 2023  2. ligy – 1. kolo 

15. 10. 2023  ESPORTOVNIA – hraní bez hranic! – Final 

19. 10. 2023  O šachového krále a královnu BBéčka 1/5 

21.–28. 10. 2023  Mistrovství Čech mládeže do 16 let 

https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-praha-11-11-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r2-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-praha-11-11-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-a-seminar-rozhodcich-r2-v-hostalkove-2-12-2023/
https://www.chess.cz/levitov-chess-week-2023/
https://www.chess.cz/259-dil-poradu-v-sachu/
https://www.chess.cz/zarijovy-scouting-v-olomouci/
https://www.chess.cz/na-divokem-zapade-odstartoval-sampionat/


 
   

 

 

22. 10. 2023  1. liga východ – 1. kolo 

23. 10.–6. 11. 2023  FIDE Grand Swiss and Women’s Grand Swiss 

24.–29. 10. 2023  Mistrovství Moravy mládeže do 16 let 

24. 10.–6. 11. 2023  World Senior Chess Championships 

28. 10. 2023  

3. ročník šachového turnaje OPEN PODZIMNÍ 

BRNO 

29. 10. 2023  1. liga západ – 1. kolo 

30.–31. 10. 2023  Open Bratislava rapid blitz 

1.–11. 11. 2023  World Amateur Championship 

2.–5. 11. 2023  Scouting – Morava 

2.–5. 11. 2023  Scouting – Čechy 

4. 11. 2023  OAZA AKROP OPEN 

4.–11. 11. 2023  XIII. OPEN HRADEC KRÁLOVÉ 

5. 11. 2023  2. ligy – 2. kolo 

 

Kompletní kalendář naleznete na webu ŠSČR.  

 

Ať se Vám daří na šachovnici i mimo ni, 

krásný říjen Vám přeje 

Šachový svaz České republiky  

 

 

 

 

http://xwh8q.mjt.lu/lnk/AVYAAFdy9WAAAcpji-wAAABeA54AAYCr2SsAm_HOAAyiHgBiqajpmnjvTcCPS8SoowhdJLjpKgAMobc/30/4r0CJ7gU0HPSy_bM63QBUQ/aHR0cHM6Ly93d3cuY2hlc3MuY3ovdnlwaXMtdnNlY2gtdWRhbG9zdGkv

